
DETERMINAZIONE N. 305 DEL 13/10/2023 

OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DELLA SALUTE E SICUREZZA NEI 
LUOGHI DI LAVORO EX D.LGS. 81/2008 E SS.MM.II PER IL TRIENNIO 2024-2026 A 
LOTTO UNICO - AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETT. B) 
DEL D.LGS. 36/2023.

DETERMINAZIONE APPROVAZIONE AVVISO E ALLEGATI 

IL DIRETTORE

VISTI gli articoli:
50, comma 1, lettera b), del D. LGS. n° 36/2023 che, disciplinando le procedure di 
affidamento per i contratti di valore al di sotto delle soglie di rilievo comunitario, 
prevede che per affidamenti di importo inferiore a 140.000 euro per servizi e forniture, 
le stazioni appaltanti provvedano mediante affidamento diretto anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, fatto salvo il rispetto dei principi previsti dagli artt. 1 e ss. del 
Titolo 1 del D. LGS. n. 36/2023 (di risultato, della fiducia, di concorrenza, di 
imparzialità, di non discriminazione, di pubblicità e trasparenza, di proporzionalità) 
nonché il rispetto del principio di rotazione in modo da assicurare l'effettiva possibilità 
di partecipazione delle micro-imprese, piccole e medie imprese; 
da 1 a 12 del D.Lgs. 36/2023 che sanciscono i principi generali a cui devono 
soggiacere tutti gli affidamenti degli appalti di opere, lavori e servizi, e delle 
concessioni, compresi quelli sotto soglia comunitaria;
48 del D.Lgs. 36/2023 che prevede la disciplina comune applicabile ai contratti di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea;
49 del D.Lgs. 36/2023 sul principio di rotazione degli affidamenti;
1, comma 450, della legge 296/2006 e s.m.i., come modificato dall’art. 1, comma 130 
della legge 30 dicembre 2018, n.145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone 
che gli enti locali sono tenuti a servirsi del Mercato Elettronico della pubblica 
amministrazione, ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi di legge, ivi 
compreso il sistema telematico messo eventualmente a disposizione dalla centrale 
regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure, per acquisti di 
valore pari o superiore a € 5.000,00, sino al sotto soglia;
art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari;
art. 28 del d.lgs. n. 36/2023 in materia di Amministrazione trasparente;
1, comma 450, della legge 296/2006 e s.m.i., come modificato dall’art. 1, comma 130 
della legge 30 dicembre 2018, n.145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone 
che “gli enti locali sono tenuti a servirsi del Mercato Elettronico della pubblica 



amministrazione, ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi di legge, ivi 
compreso il sistema telematico messo eventualmente a disposizione dalla centrale 
regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure, per acquisti di 
valore pari o superiore a € 5.000,00, sino al sotto soglia”;
3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche in materia di tracciabilità 
dei flussi finanziari;
28 del d.lgs. n. 36/2023 in materia di Amministrazione Trasparente;

DATO ATTO CHE è in scadenza al 31.12.2023 il contratto relativo al servizio di gestione 
integrata della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro affidato al gruppo IGEAM e nello 
specifico:

- IGEAMED SPA (P.IVA: 05111821004) relativamente al servizio di medico 
competente e sorveglianza sanitaria;

- IGEAM ACADEMY SRL (P.IVA: 10178221007) relativamente al servizio di formazione 
in materia di salute e sicurezza sul lavoro per i dipendenti dell’ASP AMBITO 9;

- IGEAM CONSULTING SRL (P.IVA: 00526570395) relativamente ai servizi tecnici di 
sicurezza,

DATO ATTO ALTRESI’ CHE nella piattaforma MEPA www.acquistinretepa.it non è presente 
nessuna convenzione CONSIP a cui aderire per usufruire dei servizi precedentemente 
descritti; 

RAVVISATA quindi la necessità di avviare un’indagine di mercato mediante pubblicazione
di un avviso per la richiesta di preventivi per individuare operatori interessati a partecipare 
alla successiva procedura di affidamento finalizzata all’aggiudicazione del servizio cui in 
oggetto per la durata contrattuale di anni tre (3);

TENUTO CONTO CHE il servizio avrà durata triennale presuntivamente dal 01/01/2024 al 
31/12/2026 o dalla data di effettivo avvio del servizio se successiva, con possibilità di rinnovo 
per 12 mesi e proroga di 6 mesi;

CONSIDERATO CHE ai sensi dell’art. 14, comma 4, del D.LGS. 36/2023 (di seguito 
Codice), il valore complessivo massimo stimato dell’appalto, tenuto conto delle opzioni e 
rinnovi, è stimato al di sotto della soglia dei 140.000 euro al netto di Iva e/o di altre imposte 
e contributi di legge, nonché degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze se 
previsti;

RITENUTO pertanto di dover avviare la procedura per la scelta dell’operatore economico a 
cui affidare la gestione del servizio che, tenuto conto del valore complessivo stimato 
dell’appalto, ai sensi dell’articolo 14 del Codice, inferiore alla soglia dei 140.000 euro, 
avverrà ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del Codice, da espletarsi tramite trattativa 
diretta su piattaforma MEPA “Acquisti in rete PA”;

CONSIDERATO CHE il servizio in questione risulta tecnicamente individuato come segue:

Oggetto dell’appalto: “SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DELLA SALUTE E 
SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO EX D.LGS 81/2008 E SS.MM.II PER IL 
TRIENNIO 2024-2026 A LOTTO UNICO”;
Modalità di affidamento: trattativa diretta ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del 
Codice tramite l’utilizzo della piattaforma telematica MEPA previa pubblicazione di 
un avviso pubblico per acquisizione di preventivi;



Valore complessivo massimo stimato dell’appalto: ai fini dell’art. 14, comma 4, del 
Codice, il valore complessivo massimo stimato dell’appalto, tenuto conto delle 
opzioni e rinnovi, è al di sotto di 140.000 euro al netto di Iva e/o di altre imposte e 
contributi di legge, nonché degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze 
se previsti;
l’appalto non si presta ad essere suddiviso in lotti in quanto la suddivisione 
rischierebbe di pregiudicare la corretta esecuzione dell’appalto;
l’operatore economico verrà selezionato tra coloro che avranno inviato preventivi e 
che sono in possesso dei requisiti di ordine generale ai sensi degli artt. 94 e 95 del 
D.Lgs. 36/2023, di idoneità professionale ex art. 100 comma 1 lett. a) del D.Lgs. 
36/2023 e che avrà inviato il preventivo con il minor prezzo;

RITENUTO pertanto necessario approvare la documentazione per l’espletamento 
dell’indagine di mercato di seguito elencata:

a) Avviso di indagine di mercato di cui all’Allegato 1 alla presente 
determinazione;

b) Caratteristiche di servizio e condizioni di contratto di cui all’Allegato A alla 
presente determinazione;

c) Dichiarazione di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023 resa ai sensi 
degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 di cui all’Allegato B alla presente 
determinazione;

d) Modello di proposta economica di cui all’Allegato C alla presente 
determinazione;

DATO ATTO che il numero di CIG verrà acquisito al momento della trattativa diretta su 
piattaforma MEPA con il miglior offerente;

RITENUTO necessario nominare ai sensi dell’art. 15 del Codice quale Responsabile Unico 
del Progetto la Dott.ssa Germana Peverieri, Responsabile U.O.C. Amministrazione di 
codesta ASP; 

RITENUTO altresì, di dover procedere alla pubblicazione dell’avviso in oggetto sul sito 
internet dell’ASP AMBITO 9 sezione “Appalti, bandi e avvisi” nonché nella Sezione 
“Amministrazione Trasparente”;

DATO ATTO che il contraente si assumerà tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’art 3 della legge 13 agosto 2010 n 136 e successive modifiche;

DATO ATTO CHE in merito a quanto disposto con il presente atto non sussistono situazioni 
anche potenziali di conflitto d'interesse ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/90 e degli artt. 
6 e 7 del Dpr. 62/2013 e del Codice di Comportamento dell’ASP AMBITO 9 approvato con 
delibera del Cda nr. 42 delL’08.11.2022;

RICHIAMATI: 
- l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;
- il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di Organizzazione e Contabilità 

approvato con delibera del C.D.A. n. 60 del 14/12/2017 e aggiornato con delibera - 
CDA n. 55 del 21.09.2021;

- il D.LGS. 30/06/2003 n. 196 e succ. mod. recante il Codice in materia di protezione 
dei dati personali e gli art. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla 



protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati;

- il D.LGS. 36 del 31/03/2023;
- la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 17.11.2022 ad oggetto “Approvazione del 

Bilancio preventivo economico 2023, del bilancio pluriennale di previsione 2023-2025 
e del Piano programmatico pluriennale 2023-2025”;

DATO ATTO del parere allegato

DETERMINA

1) la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2) di approvare l’avviso pubblico per indagine di mercato, per le motivazioni di cui in 
premessa, finalizzato all’affidamento, mediante successiva trattativa diretta su 
MEPA, del “SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DELLA SALUTE E SICUREZZA 
NEI LUOGHI DI LAVORO EX D.LGS 81/2008 E SS.MM.II (TRIENNIO 2024-2026) – 
LOTTO UNICO”, ai sensi dell’art.50, comma 1, lettera b), del Codice;.

3) di approvare gli allegati alla presente determinazione relativi all’indagine di mercato 
finalizzata all’affidamento del servizio il cui valore contrattuale massimo stimato è 
inferiore a 140.000 euro, esclusa IVA, per la durata contrattuale prevista di mesi 36: 

a) Avviso di indagine di mercato di cui all’Allegato 1 alla presente 
determinazione;

b) Caratteristiche di servizio e condizioni di contratto di cui all’Allegato A alla 
presente determinazione;

c) Dichiarazione di cui agli artt. 94 e 95 del D.LGS. n. 36/2013 resa ai sensi 
degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 di cui all’Allegato B alla presente 
determinazione;

d) Modello di proposta economica di cui all’Allegato C alla presente 
determinazione;

4) Di dare atto altresì di quanto segue:
il codice CIG verrà acquisito al momento della stipula della trattativa su 
piattaforma MEPA con l’operatore economico che ha formulato il preventivo 
con il minor prezzo;
il contraente si assumerà tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 nr. 136 e successive 
modifiche;
il Responsabile unico del progetto, ai sensi dell’art. 15 del Codice, è la dott.ssa 
Germana Peverieri, Responsabile della U.O.C. Amministrazione dell’ASP;

5) Di trasmettere il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 28 del Codice, agli uffici 
competenti per la pubblicazione nel sito ufficiale dell’ASP AMBITO 9 sezione “Appalti, 
bandi e avvisi” nonché nella Sezione “Amministrazione Trasparente”.

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)





VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a PEVERIERI GERMANA in qualità di responsabile della .U.O. GARE E 
APPALTI   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 354 e oggetto:
 SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DELLA SALUTE E SICUREZZA NEI LUOGHI DI 
LAVORO EX D.LGS. 81/2008 E SS.MM.II PER IL TRIENNIO 2024-2026 A LOTTO UNICO 
- AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 
36/2023.

DETERMINAZIONE APPROVAZIONE AVVISO E ALLEGATI

Data 13/10/2023  

Responsabile U.O. GARE E APPALTI  
PEVERIERI GERMANA
 

(atto sottoscritto digitalmente)



 
Via A. Gramsci, 95- 60035 Jesi (An) Tel.0731/236911 - Fax 0731/236954   

e-mail asp.ambitonove@aspambitonove.it   sito web www.aspambitonove.it 
PEC asp.ambitonove@emarche.it 

CF 92024900422 - PI 02546320421 

 
 

Allegato 1 
 

Spett.le 
         Operatore economico 

 
OGGETTO: INDAGINE DI MERCATO PREVENTIVI PER IL 
SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DELLA SALUTE E SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO EX 
D.LGS 81/2008 E SS.MM.II PER IL TRIENNIO 2024-2026 FINALIZZATA 
AI SENSI DELL'ART. 50 comma 1 lett. b) DEL D. LGS 36/2023 MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA 
MEPA  LOTTO UNICO. 
 

MBITO  
servizio di gestione integrata della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro, le cui 

caratteristiche sono dettagli  Allegato A.  
 

Il soggetto interessato a presentare la propria offerta dovrà possedere i seguenti requisiti: 
- requisiti di ordine generale (artt. 94 e 95 del D. LGS 36/2023) da dichiararsi mediante il modello Allegato 

B; 
- della presente indagine; 
-  Servizi  Categoria Servizi 

di sorveglianza sanitaria - CPV 71317210-8 Servizi di consulenza sanitaria e di sicurezza . 
 

Si invitano i soggetti interessati a voler presentare le proprie proposte economiche tramite la compilazione 
Allegato C.  

Tali proposte dovranno pervenire tassativamente entro e non oltre il 31.10.2023 alle ore 13:00 al 

seguente indirizzo PEC: asp.ambitonove@emarche.it. 
 

Si precisa che la presente richiesta costituisce indagine di mercato volta ad acquisire informazioni, dati e 
documenti al fine di identificare soluzioni presenti sul mercato e non vincola in alcun modo MBITO 9 

in oggetto, potendo la stessa, a seguito 
servizio con le modalità ritenute più 

convenienti ed opportune. 
 

Trattandosi di servizio con caratteristiche standardizzate, l nitore aggiudicatario 
avverrà sulla base della migliore offerta pervenuta con il criterio del minor prezzo, sommando quindi i prezzi 
dei singoli servizi (iva esclusa) indicati nella proposta economica (Allegato C) e confrontando gli importi 
totali dei preventivi. 
 

Il Responsabile del Progetto è la Dott.ssa Germana Peverieri, Responsabile della U.O. Amministrazione. 
Per ulteriori informazioni è possibile contattare la Dott.ssa Francesca Selvetti (tel. 0731/236967  mail: 
f.selvetti@aspambitonove.it). 
 

In attesa di cortese riscontro, si porgono distinti saluti. 
 

Jesi, 13/10/2023              
                                                      Il Responsabile del Progetto 

           Dott.ssa Germana Peverieri 
(atto sottoscritto digitalmente)         



1 
 

 
Allegato A 

 

OGGETTO: INDAGINE DI MERCATO DI PREVENTIVI PER 
IL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DELLA SALUTE E SICUREZZA NEI LUOGHI DI 
LAVORO EX D.LGS 81/2008 E SS.MM.II PER IL TRIENNIO 2024-2026 MEDIANTE 
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50 comma 1 lett. b) DEL D. LGS 36/2023 
TRAMITE TRATTATTIVA DIRETTA MEPA  LOTTO UNICO. 
 

CARATTERISTICHE DEL SERVIZIO E CONDIZIONI DI CONTRATTO 
 
Si riportano di seguito le principali informazioni relative alla procedura in esame e al servizio 
richiesto.  LGS 36/2023 

ART. 1  ENTE APPALTANTE 
ASP AMBITO 9, Via Gramsci n. 95  60035 Jesi (AN) 
C.F. 92024900422  P.IVA: 02546320421 
Tel. 0731/236911  Fax 0731/236954 
Posta elettronica: asp.ambitonove@aspambitonove.it  
PEC: asp.ambitonove@emarche.it - Sito web: www.aspambitonove.it  
RUP: Dott.ssa Germana Peverieri, Responsabile U.O. Amministrazione. 

ART. 2  OGGETTO   
Servizio di gestione integrata della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro 
Jesi (AN) per la durata contrattuale di anni tre (3). 
Codice ATECO : 87.30.00 
Il servizio prevede le seguenti attività distinte in 3 macro-categorie e successivamente dettagliate. 
Le quantità indicate per ogni servizio sono riferite alla durata contrattuale.  
Tali quantità sono state calcolate effettuando una previsione il più accurata possibile della realtà 
aziendale nel prossimo triennio. Le stesse sono quindi da intendersi stimate e suscettibili di 
possibili variazioni. 
 

a) Medico competente e Sorveglianza sanitaria 

b) Corsi di formazione professionale 

c) Servizi tecnici di sicurezza 
  

a) MEDICO COMPETENTE E SORVEGLIANZA SANITARIA  dettaglio richieste 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO RICHIESTO NR. PERIODO
Gestione del PSS 1 2024-2026
Visita medica con giudizio di idoneità e cartella sanitaria (periodica, su 
richiesta del lavoratore, in occasione di cambio di mansione, in occasione di 
cessazione del rapporto di lavoro, preventiva in fase pre-assuntiva, 
precedente la ripresa del lavoro) 

120 2024-2026

Esami strumentali: Visita ergoftalmologica (ergovision) 110 2024-2026
Esami strumentali: Glicemia 10 2024-2026
Esami strumentali: Creatininemia 10 2024-2026
Esami strumentali: Emocromo completo 10 2024-2026
Esami strumentali: Enzimi epatici SGPT 10 2024-2026
Esami strumentali: Enzimi epatici SGOT 10 2024-2026
Esami strumentali: Gamma GT 10 2024-2026
Esami strumentali: Urine 10 2024-2026



2 
 

Medico C
precisa che tale servizio dovrà necessariamente essere svolto da un medico con sede a Jesi (AN). 
Si richiede pertanto 
esclusivamente un professionista con lo studio medico sito a Jesi (AN). 
  
b) CORSI DI FORMAZIONE PROFESSIONALE  dettaglio richieste 

SERVIZIO RICHIESTO NR. PARTECIPANTI PERIODO
CORSO ADDETTI ANTINCENDIO RISCHIO MEDIO 4 2024-2026
CORSO BASE ADDETTI PRIMO SOCCORSO 4 2024-2026
CORSO AGGIORNAMENTO ADDETTI PRIMO SOCCORSO 12 2024-2026
CORSO BASE PREPOSTI 2 2024-2026
CORSO AGGIORNAMENTO PREPOSTI 7 2024-2026
CORSO PERSONALE DIRIGENTE 1 2024-2026
CORSO AGGIORNAMENTO PERSONALE DIRIGENTE 1 2024-2026
CORSO DI AGGIORNAMENTO ANNUALE PER 1 RLS (8 ORE) 3 2024-2026
FORMAZIONE GENERALE IN E-LEARNING (4 ORE) 35 2024-2026
FORMAZIONE SPECIFICA BASSO RISCHIO VDT IN E-LEARNING (4 ORE) 35 2024-2026
FORMAZIONE SPECIFICA BASSO RISCHIO VDT IN E-LEARNING (4 ORE) AGGIORNAMENTO 43 2024-2026  
 
L predilige la formazione in e-learning in quanto favorisce una migliore 
conciliazione tra le esigenze professionali e personali dei lavoratori e pertanto richiede, quando 
possibile e nel rispetto della normativa vigente, che la formazione venga svolta con tale modalità.  

Relativamente alla formazione generale e per i videoterminalisti, la stazione appaltante richiede 
esclusivamente -learning. 
 
c) SERVIZI TECNICI DI SICUREZZA  dettaglio richieste 

SERVIZIO RICHIESTO NR. PERIODO
REDAZIONE ED AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO DI VALUTAZIONE DEI RISCHI 1 2024-2026
REDAZIONE ED AGGIORNAMENTO DEI PIANI DELLE EMERGENZE 1 2024-2026
PROGRAMMAZIONE ED ESECUZIONE DELLE PROVE DI ESODO 3 2024-2026
ASSUNZIONE DI INCARICO DI RSPP E RELATIVI COMPITI 1 2024-2026
REDAZIONE ED AGGIORNAMENTO PFIA 1 2024-2026  
 
Nel servizio di redazione del nuovo DVR si intende ricompresa qualsiasi attività finalizzata alla 
redazione del DVR, in forma cartacea e digitale, comprese quelle specificatamente previste dalla 
normativa in materia di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro. Sono comprese anche le attività di 
sopralluogo e riunione, le prestazioni di specialisti, gli accertamenti, le campagne di indagine, le 

necessaria.  
Ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. la redazione del DVR dovrà essere effettuata in 
collaborazione con il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione, con il Medico 
Competente e con la costante consultazione della Rappresentanza dei 

 
 
I costi relativi alla sicurezza non soggetti a ribasso sono pari a 0 (zero) in quanto trattasi di 
prestazione di natura meramente intellettuale e pertanto non si ravvisano rischi da interferenze. 
 
ART. 3  APPALTO  

resuntivamente dal 01/01/2024 al 31/12/2026 o dalla 
data di effettivo avvio del servizio se successiva, con possibilità di rinnovo per 12 mesi, ai sensi 
del successivo articolo 3.1. 



3 
 

ART. 3.1 MODIFICA DEL CONTRATTO IN FASE DI ESECUZIONE
Opzione di rinnovo del contratto
comma 4, del Codice, per una durata massima pari a 1 (uno) anno agli stessi prezzi, patti e 
condizioni stabiliti nel contratto o, in alternativa, alle condizioni di mercato ove più favorevoli per la 

della scadenza del contratto mediante posta elettronica certificata. 
Opzione di proroga ice, il contratto in corso di 
esecuzione può essere prorogato per il tempo strettamente necessario alla conclusione della 
procedura di individuazione del nuovo contraente per un massimo di 6 (sei) mesi. In tal caso il 

le prestazioni oggetto del contratto agli stessi prezzi, patti e 
condizioni previsti nel contratto. 

del Codice: qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione 
delle prestazioni fino alla concorrenza del quinto dell'importo del contratto, la stazione appaltante 
può imporre all'appaltatore l'esecuzione alle condizioni originariamente previste. In tal caso 
l'appaltatore non può fare valere il diritto alla risoluzione del contratto.  
 
ART. 4  REVISIONE DEL PREZZO 

 
, i prezzi potranno essere 

aggiornati in aumento o in diminuzione , in relazione alle 

, comma 3, lett. b) del Codice, ai fini del calcolo della variazione 
dei prezzi si utilizzano gli indici dei prezzi al consumo (Indice FOI). 
 
ART. 5  MODALITA DI SCELTA DEL CONTRAENTE 

 non vincola 

altre modalità 
ritenute più convenienti ed opportune.  
A seguito delle offerte pervenute, l'Amministrazione procederà alla verifica della regolarità e 
completezza delle domande.  

offerta, 
purché la stessa sia regolarmente pervenuta e ritenuta valida.  

 miglior preventivo. 
Per migliore preventivo si intende la proposta economica con il minor prezzo, derivato dalla 
somma di tutte le voci dei servizi richiesti e specificati all  
I prezzi da indicare nella proposta si intendono senza iva ed oneri accessori di legge, se ed in 
quanto dovuti. 
Il successivo contratto verrà stipulato con Trattativa Diretta 

 alla quale gli operatori dovranno essere obbligatoriamente iscritti al momento della 
formulazione della trattativa diretta. 
 
ART. 6  REQUISITI MINIMI  
Possono presentare le offerte gli operatori economici in possesso dei seguenti requisiti:  
 
Requisiti di ordine generale:  

a) icoli dal 
94 al 98 del Codice;  



4 
 

b) non avere alle proprie dipendenze o con rapporti di natura professionale soggetti per i quali 
incorrono le incompatibili - ter del d.lgs. 30/01/2001 n. 165, 

 

c) 
are con la pubblica amministrazione.  

 

Requisiti di idoneità professionale:  
a) Iscrizione alla Camera di commercio industria, artigianato e agricoltura per il settore di 

; 
b) Iscrizione al Bando Servizi MEPA  Servizi di sorveglianza sanitaria - CPV 

71317210-8 consulenza sanitaria e di sicurezza   
 

Requisito di capacità tecnico professionale:  
Aver svolto almeno n. 2 servizi analoghi a quello in oggetto o.  

o copia conforme delle attestazioni di regolare esecuzione rilasciate dai committenti o 
documentazione equivalente.  
 
ART. 7  TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE  
Gli operatori economici interessati, in possesso dei requisiti richiesti, potranno presentare le 
proprie proposte economiche da redigersi secondo il modello di cui , compilato e 
sottoscritto con allegata fotocopia del documento di identità del sottoscrittore in corso di validità, 
non necessaria nel caso in cui sia apposta la firma digitale.  
Le proposte economiche devono essere firmate, a pena di irricevibilità, dal legale rappresentante 
dell'impresa o dal suo procuratore ed in tal caso va allegata copia conforme all'originale della 
relativa procura da cui si evincono i poteri di rappresentanza.  
Non saranno prese in considerazione proposte prive di sottoscrizione.  

Allegato C gli operatori interessati dovranno inviare anche la dichiarazione di cui 
Allegato B resa ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, sottoscritta con firma digitale dal legale 

rappresentante. 
I predetti allegati dovranno essere inviati a mezzo PEC (Posta Elettronica Certificata) al seguente 

indirizzo: asp.ambitonove@emarche.it e dovranno pervenire entro le ore 13:00 del 
giorno 31/10/2023.  
Il recapito in tempo utile della documentazione rimane ad esclusivo ri
economico. Non saranno prese in considerazione offerte pervenute oltre il termine di cui sopra o 
che non risultino inviate con le modalità indicate. 

e dal sistema.  
 dovrà essere indicato: U.O. AMM.  PROPOSTA ECONOMICA 

PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA SICUREZZA 2024-2026  
 
ART. 8   DI PAGAMENTO 
Ai fini del pagamento dei servizi resi la ditta aggiudicatrice dovrà rilasciare idonea fattura 
elettronica, con indicazione del codice CIG, a cadenza trimestrale. 
Per ogni macro-categoria dovrà essere emessa fattura separata. 

a mezzo bonifico bancario entro 60 giorni dffm, 
a seguito delle verifiche normativamente previste. 

agosto 2010, n. 136. Trova applicazione il regime di split payment. 



5 
 

ART. 9 RISOLUZIONE DEL CONTRATTO
comma 3) del Codice, è facoltà della stazione appaltante dichiarare la 

risoluzione anticipata del contratto per grave inadempimento delle obbligazioni contrattuali da 
parte dell'appaltatore, tale da compromettere la buona riuscita delle prestazioni, riservandosi di 

affidamento ad altra impresa.  

presentare le proprie controdeduzioni entro i 15 (quindici) giorni successivi; acquisite e valutate 
negativamente tali giustificazioni oppure scaduto inutilmente il termine senza che la ditta abbia 
risposto, sarà possibile disporre la risoluzione, tramite atto scritto comunicato all'appaltatore. 

in tutti i casi di risoluzione del contratto l'appaltatore ha 
diritto soltanto al pagamento delle prestazioni relative ai lavori, servizi o forniture regolarmente 
eseguiti.  
 
ART. 10  RECESSO 
La stazione appaltante può recedere dal contratto in qualunque momento purché tenga indenne 

elative ai servizi eseguiti. L'esercizio del 
diritto di recesso è manifestato dalla stazione appaltante mediante una formale comunicazione 
all'appaltatore da darsi per iscritto ed inviata a mezzo PEC con un preavviso non inferiore a 20 
(venti) giorni, decorsi i quali la stazione appaltante prende in consegna il servizio e ne verifica la 
regolarità. 
 
ART. 11  TRATTAMENTO DATI PERSONALI 
I dati raccolti saranno trattati in conformità a quanto previsto dal Regolamento UE/2016/679. I dati 

assolvimento di una pubblica funzione ovvero di un interesse pubblico. I dati potranno essere 
comunicati ad enti terzi ai fini del controllo sulla veridicità delle dichiarazioni rese. I dati personali 

aso di 
controversia fino al passaggio in giudicato della relativa sentenza. La comunicazione dei dati 
costituisce obbligo legale e è requisito necessario per la conclusione di un eventuale contratto di 

dalla procedura. 
 
ART. 12  PUBBLICAZIONE AVVISO E RICHIESTA CHIARIMENTI 
La documentazione inerente la presente procedura è visionabile e scaricabile dal sito internet 

www.aspambitonove.it 
 

Per eventuali chiarimenti è possibile inviare una PEC  asp.ambitonove@emarche.it  
U.O. AMM.  RICHIESTA CHIARIMENTI PER SERVIZIO SICUREZZA 

INTEGRATO 2024-2026  Eventuali richieste di chiarimenti dovranno pervenire entro e non 
oltre il giorno 23/10/2023. 
Le risposte a tutte le richieste presentate in tempo utile verranno fornite mediante pubblicazione in 

del sito internet della scrivente.  
Non sono ammessi chiarimenti telefonici. 
 

Jesi, 13/10/2023 
 
 

Il Responsabile del Progetto 
           Dott.ssa Germana Peverieri 

(atto sottoscritto digitalmente)    



Allegato B

Dichiarazione di cui agli artt. 94 e 95 del D.LGS. n. 36/2013 resa ai sensi degli artt. 46 e 47 
del D.P.R. 445/2000 nell'ambito delle procedure di affidamento ai sensi dell'art 50 D.LGS. 

n. 36/2023

Il sottoscritto  ___________________________ nato a ______________________ il ___________ 

documento di identità n. _________________________________ rilasciato il _______________da 

_________________________________, residente in _________________________, in qualità di 

___________________________ e legale rappresentante della Società _______________________ 

(di seguito “Impresa”), con sede legale in ____________, 

via_______________________________, codice fiscale ______________________________, n. 

telefono ________________________, n. fax _________________________, indirizzo di posta 

elettronica_______________________________, indirizzo di posta elettronica certificata PEC 

_______________________________, in forza dei poteri conferiti con 

______________________________

anche ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, consapevole della 

responsabilità e delle conseguenze civili e penali in caso di dichiarazioni false e mendaci, 

dichiara

1) che l'Impresa è regolarmente iscritta nel Registro delle Imprese istituito presso la Camera di 

Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di _________________ come segue:

numero di iscrizione, ______________________, data di iscrizione 

____________________, REA _____________________________ sede in via 

_______________________________

capitale sociale sottoscritto Euro _______________________, versato Euro______________

cod. fiscale _______________________________ P. IVA ______________________ 

forma giuridica _____________________________________ durata _________________ 

oggetto sociale ___________________________________________________________

atto costitutivo repertorio n. ___________________ raccolta n. __________________ 

notaio ___________________________________________________________ sedi 

secondarie n. _____________________________________________________________

(per le società di capitali e di persone)

che i rappresentanti e gli altri titolari della capacità di impegnare l'Impresa verso terzi sono:

cognome/nome/carica ____________________________________ nato _________ il _____________



C.F.: ________________________ residente ______________________________.

La presente dichiarazione riporta le notizie/dati iscritte nel registro delle Imprese alla data odierna;

2) la non sussistenza nei confronti dell'Impresa di alcuna delle condizioni di esclusione 

dalla partecipazione alle gare pubbliche previste dall'articolo 94 e dall’art. 95 del D.LGS. n. 

36/2023 e da qualsiasi altra disposizione legislativa e regolamentare, ed in particolare 

dichiara:

1. che nei propri confronti e nei confronti di tutti i soggetti indicati al medesimo art. 94 

non è stata pronunciata sentenza di condanna definitiva, né emesso decreto penale di 

condanna divenuto irrevocabile, oppure sentenza di applicazione della pena su 

richiesta, ai sensi dell'articolo 444 del c.p.p. per uno dei seguenti reati previsti 

dall'articolo 94, comma 1, del D. LGS. n. 36/2023:

a) delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 416, 416-bis del codice penale 

oppure delitti commessi avvalendosi delle condizioni previste dal predetto articolo 

416-bis oppure al fine di agevolare l'attività delle associazioni previste dallo stesso 

articolo, nonché per i delitti, consumati o tentati, previsti dall'articolo 74 del testo 

unico delle leggi in materia di disciplina degli stupefacenti e sostanze psicotrope, 

prevenzione, cura e riabilitazione dei relativi stati di tossicodipendenza, di cui al 

decreto del Presidente della Repubblica 9 ottobre 1990, n. 309, dall'articolo 291- 

quater del testo unico delle disposizioni legislative in materia doganale, di cui al 

decreto del Presidente della Repubblica 23 gennaio 1973, n. 43 e dall'articolo 452-

quaterdieces del codice penale, in quanto riconducibili alla partecipazione a 

un'organizzazione criminale, quale definita all'articolo 2 della decisione quadro 

2008/841/GAI del Consiglio dell’Unione europea, del 24 ottobre 2008;

b) delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 317, 318, 319, 319-ter, 319-quater, 

320, 321, 322, 322-bis, 346-bis, 353, 353-bis, 354, 355 e 356 del codice penale 

nonché all'articolo 2635 del codice civile;

c) false comunicazioni sociali di cui agli articoli 2621 e 2622 del codice civile;

d) frode ai sensi dell'articolo 1 della convenzione relativa alla tutela degli interessi 

finanziari delle Comunità europee del 26 luglio 1995;

e) delitti, consumati o tentati, commessi con finalità di terrorismo, anche 

internazionale, e di eversione dell'ordine costituzionale reati terroristici o reati connessi 

alle attività terroristiche;



f) delitti di cui agli articoli 648-bis, 648-ter e 648-ter.1 del codice penale, riciclaggio di 

proventi di attività criminose o finanziamento del terrorismo, quali definiti 

all'articolo 1 del decreto legislativo 22 giugno 2007, n. 109;

g) sfruttamento del lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani definite con il 

decreto legislativo 4 marzo 2014, n. 24;

h) ogni altro delitto da cui derivi, quale pena accessoria, l'incapacità di contrattare 

con la pubblica amministrazione.

2. che nei propri confronti e nei confronti di tutti i soggetti indicati al medesimo art. 

94 non sussistono cause di decadenza, di sospensione o di divieto previste 

dall'articolo 67 del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 o di un tentativo di 

infiltrazione mafiosa di cui all'articolo 84, comma 4, del medesimo decreto. Resta 

fermo quanto previsto dagli articoli 88, comma 4- bis, e 92, commi 2 e 3, del 

decreto legislativo n. 159 del 2011, con riferimento rispettivamente alle 

comunicazioni antimafia e alle informazioni antimafia. La causa di esclusione 

di cui all’articolo 84, comma 4, del codice di cui al decreto legislativo n. 159 

del 2011 non opera se, entro la data dell’aggiudicazione, l’impresa sia stata 

ammessa al controllo giudiziario ai sensi dell’articolo 34-bis del medesimo 

codice (art. 94, comma 2, del D. LGS 36/2023); 

3. di non essere destinatario della sanzione interdittiva di cui all'articolo 9, comma 2, 

lettera c), del decreto legislativo 8 giugno 2001, n. 231, o di altra sanzione che 

comporta il divieto di contrarre con la pubblica amministrazione, compresi i 

provvedimenti interdittivi di cui all'articolo 14 del decreto legislativo 9 aprile 2008, 

n. 81 (art. 94, comma 5 lett. a), del D. LGS. 36/2023); 

4. di aver presentato la certificazione di cui all'articolo 17 della legge 12 marzo 1999, 

n. 68, ovvero dichiarazione sostitutiva della sussistenza del medesimo requisito 

(art. 94, comma 5 lett. b), del D. LGS. 36/2023); 

5. in relazione alle procedure afferenti agli investimenti pubblici finanziati, in tutto o 

in parte, con le risorse previste dal regolamento (UE) n. 240/2021 del Parlamento 

europeo e del Consiglio, del 10 febbraio 2021 e dal regolamento (UE) n. 241/2021 

del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021, se l’operatore 

economico è tenuto alla redazione del rapporto sulla situazione del personale, ai 

sensi dell’articolo 46 del codice delle pari opportunità tra uomo e donna, di cui al 

decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198, di aver prodotto, al momento della 

presentazione della domanda di partecipazione o dell’offerta, copia dell’ultimo 



rapporto redatto, con attestazione della sua conformità a quello trasmesso alle 

rappresentanze sindacali aziendali e alla consigliera e al consigliere regionale di 

parità ai sensi del comma 2 del citato articolo 46, oppure, in caso di inosservanza 

dei termini previsti dal comma 1 del medesimo articolo 46, con attestazione della 

sua contestuale trasmissione alle rappresentanze sindacali aziendali e alla 

consigliera e al consigliere regionale di parità (art. 94, comma 5 lett. c), del D. 

LGS. 36/2023);

6. di non essere stato sottoposto a liquidazione giudiziale o di non trovarsi in stato di 

liquidazione coatta o di concordato preventivo o che nei suoi confronti non è in 

corso un procedimento per l’accesso a una di tali procedure, fermo restando quanto 

previsto dall’articolo 95 del codice della crisi di impresa e dell'insolvenza, di cui al 

decreto legislativo 12 gennaio 2019, n. 14, dall’articolo 186-bis, comma 5, del 

regio decreto 16 marzo 1942, n. 267 e dall'articolo 124 del presente codice (art. 94, 

comma 5 lett. d), del D. LGS. 36/2023);

7. che non risulta a carico dell'operatore l'iscrizione nel casellario informatico tenuto 

dall'Osservatore dell'ANAC per aver presentato falsa dichiarazione o falsa 

documentazione nelle procedure di gara e negli affidamenti di subappalti (art. 94, 

comma 5 lett. e), del D. LGS. 36/2023);

8. che non risulta a carico dell'operatore l'iscrizione nel casellario informatico tenuto 

dall'Osservatore dell'ANAC per aver presentato falsa dichiarazione o falsa 

documentazione ai fini del rilascio dell'attestazione di qualificazione (art. 94, 

comma 5 lett. f), del D. LGS. 36/2023);

9. di non aver commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, degli obblighi 

relativi al pagamento delle imposte e tasse o dei contributi previdenziali, secondo 

la legislazione italiana o quella dello Stato in cui sono stabiliti. Costituiscono gravi 

violazioni quelle che comportano un omesso pagamento di imposte e tasse 

superiore all'importo di cui all'articolo 48-bis, commi 1 e 2-bis, del decreto del 

Presidente della Repubblica 29 settembre 1973, n. 602. Costituiscono violazioni 

definitivamente accertate quelle contenute in sentenze o atti amministrativi non più 

soggetti a impugnazione. Costituiscono gravi violazioni in materia contributiva e 

previdenziale quelle ostative al rilascio del documento unico di regolarità 

contributiva (DURC), di cui al decreto del Ministro del lavoro e delle politiche 

sociali 30 gennaio 2015, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

italiana n. 125 del 1° giugno 2015, ovvero delle certificazioni rilasciate dagli enti 



previdenziali di riferimento non aderenti al sistema dello sportello unico 

previdenziale (art. 94, comma 6, del D. LGS. 36/2023);

10. di non aver commesso gravi infrazioni, debitamente accertate con qualunque mezzo 

adeguato, alle norme in materia di salute e di sicurezza sul lavoro nonché agli 

obblighi in materia ambientale, sociale e del lavoro stabiliti dalla normativa 

europea e nazionale, dai contratti collettivi o dalle disposizioni internazionali 

elencate nell’allegato X alla direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 26 febbraio 2014 (art. 95, comma 1 lett. a), del D. LGS. 36/2023); 

11. che la partecipazione dell'operatore economico non determina una situazione di 

conflitto di interesse di cui all’articolo 16 non diversamente risolvibile (art. 95, 

comma 1 lett. b), del D. LGS. 36/2023); 

12. che non sussiste una distorsione della concorrenza derivante dal precedente 

coinvolgimento dell’operatore nella preparazione della procedura d'appalto che non 

possa essere risolta con misure meno intrusive (art. 95, comma 1 lett. c), del D. 

LGS. 36/2023); 

13. di non trovarsi rispetto ad un altro partecipante alla medesima procedura di 

affidamento, in una situazione di controllo di cui all'articolo 2359 del codice civile o 

in una qualsiasi relazione, anche di fatto, se la situazione di controllo o la relazione 

comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale e che non 

sussistono accordi intercorsi con altri operatori economici partecipanti alla stessa 

gara (art. 95, comma 1 lett. d), del D. LGS. 36/2023); 

14. di non aver commesso gravi illeciti professionali, tali da rendere dubbia la sua 

integrità o affidabilità, quali quelli indicati tassativamente all’art. 98 del D. LGS. 

36/2023 in particolare: a) sanzione esecutiva irrogata dall’Autorità garante della concorrenza e 

del mercato o da altra autorità di settore, rilevante in relazione all’oggetto specifico dell’appalto; b) 

condotta dell'operatore economico che abbia tentato di influenzare indebitamente il processo 

decisionale della stazione appaltante o di ottenere informazioni riservate a proprio vantaggio oppure 

che abbia fornito, anche per negligenza, informazioni false o fuorvianti suscettibili di influenzare le 

decisioni sull'esclusione, la selezione o l'aggiudicazione; c) condotta dell'operatore economico che 

abbia dimostrato significative o persistenti carenze nell'esecuzione di un precedente contratto di 

appalto o di concessione che ne hanno causato la risoluzione per inadempimento oppure la 

condanna al risarcimento del danno o altre sanzioni comparabili, derivanti da inadempienze 

particolarmente gravi o la cui ripetizione sia indice di una persistente carenza professionale; d) 

condotta dell'operatore economico che abbia commesso grave inadempimento nei confronti di uno 

o più subappaltatori; e) condotta dell'operatore economico che abbia violato il divieto di 

intestazione fiduciaria di cui all'articolo 17 della legge 19 marzo 1990, n. 55, laddove la violazione 



non sia stata rimossa; f) omessa denuncia all'autorità giudiziaria da parte dell'operatore economico 

persona offesa dei reati previsti e puniti dagli articoli 317 e 629 del codice penale aggravati ai sensi 

dell’articolo 416-bis.1 del medesimo codice salvo che ricorrano i casi previsti dall'articolo 4, primo 

comma, della legge 24 novembre 1981, n. 689. Tale circostanza deve emergere dagli indizi a base 

della richiesta di rinvio a giudizio formulata nei confronti dell'imputato per i reati di cui al primo 

periodo nell'anno antecedente alla pubblicazione del bando e deve essere comunicata, unitamente 

alle generalità del soggetto che ha omesso la predetta denuncia, dal procuratore della Repubblica 

procedente all'ANAC, la quale ne cura la pubblicazione; g) contestata commissione da parte 

dell’operatore economico, ovvero dei soggetti di cui al comma 3 dell’articolo 94 di taluno dei reati 

consumati o tentati di cui al comma 1 del medesimo articolo 94; h) contestata o accertata 

commissione, da parte dell’operatore economico oppure dei soggetti di cui al comma 3 dell’articolo 

94, di taluno dei seguenti reati consumati: 1) abusivo esercizio di una professione, ai sensi 

dell’articolo 348 del codice penale; 2) bancarotta semplice, bancarotta fraudolenta, omessa 

dichiarazione di beni da comprendere nell’inventario fallimentare o ricorso abusivo al credito, di 

cui agli articoli 216, 217, 218 e 220 del regio decreto 16 marzo 1942, n. 267; 3) i reati tributari ai 

sensi del decreto legislativo 10 marzo 2000, n. 74, i delitti societari di cui agli articoli 2621 e 

seguenti del codice civile o i delitti contro l’industria e il commercio di cui agli articoli da 513 a 

517 del codice penale; 4) i reati urbanistici di cui all’articolo 44, comma 1, lettere b) e c), del testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di edilizia, di cui al decreto del 

Presidente della Repubblica 6 giugno 2001, n. 380, con riferimento agli affidamenti aventi ad 

oggetto lavori o servizi di architettura e ingegneria; 5) i reati previsti dal decreto legislativo 8 

giugno 2001, n. 231) (art. 95, comma 1 lett. e), del D. LGS. 36/2023); 

15. di non aver commesso gravi violazioni, non definitivamente accertate, agli obblighi 

relativi al pagamento di imposte e tasse o contributi previdenziali. Costituiscono 

gravi violazioni non definitivamente accertate in materia fiscale, contributiva e 

previdenziale (si considera grave la violazione che comporta l'inottemperanza a un obbligo di 

pagamento di imposte o tasse per un importo che, con esclusione di sanzioni e interessi, è pari o 

superiore al 10 per cento del valore dell'appalto; in ogni caso, l'importo della violazione non deve 

essere inferiore a 35.000 euro) quelle ostative al rilascio del DURC, di cui al decreto del 

Ministro del lavoro e delle politiche sociali 30 gennaio 2015, ovvero delle 

certificazioni rilasciate dagli enti previdenziali di riferimento non aderenti al 

sistema dello sportello unico previdenziale (art. 95, comma 2, del D. LGS. 

36/2023).

Data _________________________

Timbro e firma __________________

ALLEGATI: 

Alla presente domanda si allega la seguente documentazione: 

copia fotostatica del documento di identità del sottoscrittore. 



Allegato C  

Spett.le
ASP AMBITO 9
Via Gramsci 95
60035 Jesi (AN)
Pec: asp.ambitonove@emarche.it 

OGGETTO: PROPOSTA ECONOMICA PER IL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DELLA 

SALUTE E SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO EX D.LGS 81/2008 E SS.MM.II. PER IL 

TRIENNIO 2024-2026

Il/la sottoscritto/a ________________________________________________________________________

Nato/a a _________________________________ (_____) il _____________________________________

e residente in __________________________________________ (_____) Cap ______________________

via_________________________________ C.F. ______________________________________________

in qualità di (qualifica) ______________________________ e legale rappresentante della società// impresa  

______________________________________________________________________________________

ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del 
D.P.R. n. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, nonché della 
decadenza dai benefici conseguenti al provvedimento eventualmente emanato sulla base della 
dichiarazione non veritiera, qualora dal controllo effettuato emerga la non veridicità del contenuto di taluna 
delle dichiarazioni rese (art.75 D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445),

DICHIARA
che l’impresa:

Denominazione

Sede legale

Sede operativa

C.F.  /  P.I.

Indirizzo e-mail

Indirizzo PEC

Contatti telefonici



1) è iscritta nel registro delle imprese della Camera di Commercio di __________________, per la 
seguente attività __________________________________ che risulta coerente con l’oggetto 
dell’indagine di mercato (Codice attività ______________________________) e attesta i seguenti dati: 

- numero di iscrizione __________________________________________ 

- data di iscrizione _____________________________________________ 

- forma giuridica _____________________________________;

2) è iscritta alla piattaforma MEPA “Acquisti in rete PA” – Abilitazione Bando “Servizi” – Categoria “Servizi di 
sorveglianza sanitaria” - CPV 71317210-8 “Servizi di consulenza sanitaria e di sicurezza”;

3) che non sussistono le cause di esclusione di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii;

4) che non sussiste la condizione ostativa di cui all’articolo 53 comma 16- ter del D.Lgs. 165/2001; 

5) di aver svolto nell’ultimo triennio i seguenti servizi analoghi a quello oggetto della presente procedura 
(indicare periodo e ente appaltante):

_______________________________________________

_______________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

6) di essere a conoscenza che la presente offerta non costituisce proposta contrattuale e, pertanto, non 
vincola in alcun modo l’ASP AMBITO 9 che in qualunque momento potrà interrompere la presente 
procedura ed intraprenderne altre, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa;

7) di essere informato/a che i dati raccolti saranno trattati in conformità a quanto previsto dal Regolamento 
UE/2016/679;

E FORMULA LA SEGUENTE PROPOSTA ECONOMICA

a) Sorveglianza sanitaria

SERVIZIO
QUANTITA' 
RICHIESTA

PREZZO 
UNITARIO 

OFFERTO €
IMPORTO TOTALE €

Gestione del PSS 1

Visita medica con giudizio di idoneità e cartella sanitaria (periodica, su richiesta del 
lavoratore, in occasione di cambio di mansione, in occasione di cessazione del rapporto 
di lavoro, preventiva in fase pre-assuntiva, precedente la ripresa del lavoro) 

120

Esame strumentale: Visita ergoftalmologica (ergovision) 110

Esame strumentale: Glicemia 10

Esame strumentale: Creatininemia 10

Esame strumentale: Emocromo completo 10

Esame strumentale: Enzimi epatici SGPT 10

Esame strumentale Enzimi epatici SGOT 10

Esame strumentale: Gamma GT 10

Esame strumentale: Urine 10

TOTALE OFFERTO PER 
CATEGORIA a) €



SERVIZIO
QUANTITA' 
RICHIESTA

PREZZO 
UNITARIO 

OFFERTO €
IMPORTO TOTALE €

Redazione ed aggiornamento del Documento di Valutazione dei Rischi (DVR) 1

Redazione ed aggiornamento dei PIANI delle EMERGENZE 1

Programmazione ed effettuazione delle prove di ESODO 3

Assunzione di incarico di RSPP e relativi compiti 1

Redazione ed aggiornamento PFIA 1

TOTALE OFFERTO PER 
CATEGORIA c) €

Medico competente proposto: Dott./Dott.ssa ____________________________________
(cognome e nome)

Sede studio medico: ________________________________________________________ 

CITTA’ _______________________ PROV. (______)

b) Corsi di formazione

SERVIZIO
QUANTITA' 
RICHIESTA

PREZZO 
UNITARIO 

OFFERTO €
IMPORTO TOTALE €

Corso base addetti antincendio (rischio medio)
4

Corso base addetti primo soccorso
4

Corso aggiornamento addetti primo soccorso
12

Corso base preposti
2

Corso aggiornamento preposti
7

Corso personale dirigente
1

Corso aggiornamento personale dirigente
1

Corso aggiornamento annuale per 1 RLS (8 ore)
3

Formazione generale in e-learning (4 ore)
35

Formazione specifica VDT basso rischio in e-learning (4 ore)
35

Formazione specifica VDT basso rischio in e-learning (4 ore) - aggiornamento
43

TOTALE OFFERTO PER 
CATEGORIA b) €

c) Servizi Tecnici di sicurezza

Totale proposta economica (somma categoria a + b + c): 

€ __________________________

In lettere: ______________________________________________________

Per “importo totale” si intende l’importo che deriva dalla formula: (quantità richiesta) x (prezzo unitario 
offerto). Per “totale offerto per categoria” si intende la somma degli importi totali di ogni macro-categoria.

I prezzi indicati si intendono esclusi IVA ed oneri accessori di legge (se ed in quanto dovuti).



Luogo e data ___________________
      

Firma

       _____________________

La presente dichiarazione deve essere accompagnata, a pena di esclusione, da copia fotostatica non autenticata di un 
documento di identità del sottoscrittore in corso di validità. 
Il documento di identità non è necessario in caso sia apposta la firma digitale.


